
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-3084 del 30/05/2024

Oggetto RETTIFICA DELL'ARCHIVIAZIONE PER RINUNCIA
RILASCIATA CON ATTO 2386 IN COMUNE DI SAN
MAURO PASCOLI (FC), DITTA: ROMAGNA ACQUE
SOCIETA' DELLE FONTI. PRATICA: FCPPA3087.

Proposta n. PDET-AMB-2024-3191 del 30/05/2024

Struttura adottante Servizio Gestione Demanio Idrico

Dirigente adottante DONATELLA ELEONORA BANDOLI

Questo  giorno trenta  MAGGIO 2024 presso  la  sede di  Largo Caduti  del  Lavoro,  6  -  40122 -
Bologna,  il  Responsabile  del  Servizio  Gestione  Demanio  Idrico,  DONATELLA ELEONORA
BANDOLI, determina quanto segue.



LA DIRIGENTE

VISTI

– la l. 241/1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo ed accesso agli atti);

il r.r. 41/2001 (Regolamento per la disciplina del procedimento di concessione di acqua

pubblica); la d.D.G. Arpae n.78/2020 di revisione dell’assetto organizzativo analitico, come

recepita dalla d.D.T. Arpae n. 577/2020; la d.D.G Arpae n. 101/2020 relativa alla copertura

dell’incarico dirigenziale di Responsabile Servizio Gestione demanio idrico;

RICHIAMATA la propria determinazione n. DET-AMB-2024-2386 del 23/04/2024 con oggetto

“Archiviazione per rinuncia alla concessione per utilizzo di acqua pubblica sotterranea ad uso

consumo umano dal campo pozzi denominato GENGA nel Comune di San Mauro Pascoli (FC),

ditta: Romagna Acque - Società delle Fonti. Pratica: FCPPA3087” ;

DATO ATTO CHE, per mero errore materiale, è stato indicato al punto 2 del determinato il seguente

adempimento: “rimuovere l’opera di presa e ripristinare i luoghi entro 60 giorni dal ricevimento

della notifica del presente provvedimento, sulla base delle indicazioni contenute nell’allegato A,

“Tombamento e messa in sicurezza del pozzo”, parte integrante della presente determinazione”

mentre nella parte narrativa e di motivazione della determinazione si era preso atto del piano di

dismissione dei pozzi non più utilizzati presentato dal concessionario.

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione n. 2386 del 23/04/2024, nella parte che fa

riferimento alle alle modalità e alle tempistiche di rimozione delle opere di presa in riferimento

all’allegato A “Tombamento e messa in sicurezza del pozzo”, peraltro non presente ;

1



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

- di rettificare la propria determinazione n.2386 del 23/04/2024 sostituendo al punto 2 del

determinato le parole “rimuovere l’opera di presa e ripristinare i luoghi entro 60 giorni dal

ricevimento della notifica del presente provvedimento, sulla base delle indicazioni

contenute nell’allegato A, “Tombamento e messa in sicurezza del pozzo” con le parole

“rimuovere l’opera di presa e ripristinare i luoghi entro 120 giorni dal ricevimento della

notifica del presente provvedimento, con le modalità riportate nella nota acquisita al

protocollo PG/2020/149575 del 16/10/2020 e richiamate in premessa”;

– di confermare le restanti parti della determinazione n. 2386 del 23/04/2024;

– di notificare tramite PEC il presente atto a Romagna Acque - Società delle Fonti;

– di dare atto che la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Donatella Eleonora Bandoli e

che non sussiste conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'interesse sotteso all'esercizio

della funzione e con l’interesse di cui è portatore il destinatario del presente provvedimento;

– di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’Autorità

giurisdizionale amministrativa nel termine di 60 giorni dalla notifica.

La Responsabile

Servizio Gestione Demanio idrico

Donatella Eleonora Bandoli

ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


